ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2022
года                                                                                                         № 83

г. Камбарка

Об организации и осуществлении регистрации

(учета) избирателей, участников референдума на

территории муниципального образования «Муниципальный

округ Камбарский район Удмуртской  Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации» (с последующими изменениями), Положением о
Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997
года № 134/973-II (далее - Положение), Указом ВРИО Главы Удмуртской
Республики от 06 июня 2017 года № 165 «О мерах по реализации Положения о
Государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников
референдума в Российской Федерации на территории Удмуртской Республики»
(далее - Указ), постановлением Центральной избирательной комиссии Удмуртской
Республики от 29 марта 2006 года № 37.1-3 «Об обеспечении функционирования
Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Удмуртской Республики» (далее постановление ЦИК
УР), Администрация муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Назначить руководителя Аппарата Главы муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совета
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики» и Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Дьякова К.М.
уполномоченным в проведении регистрации (учета) избирателей, участников
референдума на территории Камбарского района.

2. Предложить председателю Камбарского районного суда УР,
руководителю    филиала федерального бюджетного учреждения «Федеральное
управление по безопасному хранению и уничтожению химического оружия при

Министерстве промышленности и торговли Российской Федерации (войсковая
часть 70855)» - 1203 объекта по   уничтожению химического оружия (войсковая
часть 35776), командиру войсковой части 76975, руководителю миграционного
пункта отделения МВД России по Камбарскому району, начальнику отдела ЗАГС
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики», военному комиссару (города Сарапул,
Камбарского, Каракулинского и Сарапульского районов Удмуртской Республики)
представлять Главе муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики» сведения, предусмотренные статьей
16 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской
Федерации»,     в сроки, форме, предусмотренные п. 2.7-2.9, 2.11, п. 4.4
Положения и приложением к Указу.

3. Руководителю Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный
округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» и Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» Дьякову К.М.:

3.1. Не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые в
соответствии с п. 1 настоящего постановления, по форме, утвержденной
постановлением ЦИК УР;

3.2. Осуществлять учет и хранение в течение одного года сведений,
представляемых в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, а также
протоколов работы системного администратора КСА ТИК ГАС «Выборы»
Камбарского района по вводу в ГАС «Выборы» сведений, подготовленных в
соответствии с пунктом 3.1 настоящего постановления;

3.3. Организовать:

3.3.1. Передачу лицу, уполномоченному Центральной избирательной комиссией
Удмуртской Республики, Айсабакиевой Е.А. в течение не более чем двух дней, за
10 и менее дней до дня голосования - ежедневно, сведения, подготовленные в
соответствии с пунктом 3.1 настоящего постановления, для ввода в ГАС
«Выборы»;

3.3.2. Подготовку данных о численности избирателей, участников референдума,
зарегистрированных на территории муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», по форме 3.2
риур (приложение № 9 к Положению);

3.4. Осуществлять контроль:

3.4.1. За соблюдением порядка представления сведений органами
(должностными лицами), указанными в пункте 1 настоящего постановления;

3.4.2. За полнотой и достоверностью сведений, обобщаемых в соответствии с
пунктом 3.1 настоящего постановления;

3.4.3. За полнотой и правильностью ввода в ГАС «Выборы» сведений, указанных
в пункте 3.3.1, системным администратором КСА ТИК ГАС «Выборы».

4. Руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Муниципальный
округ Камбарский район Удмуртской Республики», Совета депутатов
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» и Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» довести
настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц, указанных в
пункте 2 настоящего постановления.

5. Постановление Администрации Камбарского района от 27 июня 2017 года №
375 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей,
участников референдума на территории Камбарского района» признать
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                    А.Н.
Галанов